R
ig
lid
u
r®
R
19.1
iglidur® R – geringe Reibwerte,

Fette, Öle,
nicht additiviert        +
Kraftstoffe                  +
verdünnte Säuren       0 bis –
starke Säuren            –
verdünnte Basen         +
starke Basen              + bis 0
Tabelle 19.6: Chemikalienbeständigkeit von
iglidur® R – detaillierte Liste ab Seite 70.2
+ beständig    0 bedingt beständig    – unbeständig
Alle Angaben bei Raumtemperatur [20°C]
R
R S M-0608-06
R F M-0608-06
RSM-0608-06                 6          +0,020 +0,068                8                             6
RSM-0810-10                 8          +0,025 +0,083             10                           10
RSM-1012-05               10          +0,025 +0,083             12                             5
RSM-1012-10               10          +0,025 +0,083             12                           10
RSM-1012-15               10          +0,025 +0,083             12                           15
RSM-1214-12               12          +0,032 +0,102             14                           12
RSM-1416-15               14          +0,032 +0,102             16                           15
RSM-1618-15               16          +0,032 +0,102             18                           15
RSM-2023-15               20          +0,040 +0,124             23                           15
RSM-2023-20               20          +0,040 +0,124             23                           20
RSM-3034-25               30          +0,040 +0,124             34                           25
RSM-3539-30               35          +0,050 +0,150             39                           30
RFM-0608-06                 6          +0,020 +0,068                8            12              6              1
RFM-0810-05                 8          +0,025 +0,083             10            15              5              1
RFM-0810-10                 8          +0,025 +0,083             10            15            10              1
RFM-1012-10               10          +0,025 +0,083             12            18            10              1
RFM-1012-18               10          +0,025 +0,083             12            18            18              1
RFM-1214-12               12          +0,032 +0,102             14            20            12              1
RFM-1416-17               14          +0,032 +0,102             16            22            17              1
RFM-1618-17               16          +0,032 +0,102             18            24            17              1
RFM-2023-21               20          +0,040 +0,124             23            30         21,5           1,5
r = max.
0,5 mm
19.8